
Пакет обязательных  документов для  подписания Агентского договора: 
 

 

Для юридических лиц: 

 

 -КОПИЯ выписки с Единого государственного реестра (в связи с отменой свидетельства 

о регистрации); 

- КОПИЯ справки из органов статистики  (ЕГРПОУ ) , с указанием видов деятельности; 

- КОПИЯ банковской гарантии; 

- КОПИЯ лицензии (для туроператоров); 

- СПРАВКА   4- ОПП   о взятии на учет плательщика налогов (только для плательщиков 

налога  на общих основаниях)  

А также один из документов, при наличии: 

- КОПИЯ свидетельства о праве уплаты единого налога- 3,4 группа. 

- КОПИЯ свидетельства о  регистрации плательщика НДС (если плательщик НДС);  

 

 

Для физических лиц – предпринимателей: 

 

- КОПИЯ выписки из единого государственнго реестра (ЕГР); 

- КОПИЯ банковской гарантии ; 

- КОПИЯ свидетельства об оплате единого налога (если плательщик единого налога) – 3,4 

группа; 

- КОПИЯ  свидетельства о регистрации плательщика НДС (если плательщик НДС) 

 

 

При условии подписания агентского договора не директором турагентства (туроператора), 

а его доверенным лицом дополнительно необходимы следующие документы: 
 

 

- ОРИГИНАЛ  доверенности на право подписи договора; 

- КОПИЯ первой страницы паспорта директора предприятия; 

- КОПИЯ первой страницы паспорта лица, подписывающего агентский договор. 

 

 

Напоминаем, что при реализации турпродукта необходимо заключать с туристами 

(заказчиками) Договор на туристическое обслуживание по установленной форме. 

 

К сведению: 

 

В соответствии с пунктом 291.4 Налогового кодекса Украины: 

«Cуб’єкти  господарювання ,які застосовують спрощену систему оподаткування, обліку та 

звітності, поділяються на такі групи платників єдиного податку: 

… 

3)третя група-фізичні особи-підприємці, які протягом календарного року відповідають 

сукупності таких критеріїв: не використовують працю найманих осіб або кількість осіб, 

які перебувають з ними у трудових відносинах, одночасно не перевищує 20 осіб; обсяг 

доходу не перевищує 3000000 гривень; 

4)четверта група – юридичні особи – суб’єкти господарювання будь – якої організаційно-

правової форми , які протягом календарного року відповідають сукупності таких 

критеріїв: середньооблікова кількість працівників не перевищує 50 осіб; обсяг доходу не 

перевищує 5000000 гривень.» 


